
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE 

Broj: 01-078/24-1153/1 
Podgorica, 19.11.2024. godine

Z A P I S N I K

sa 399. sjednice Savjeta, održane 19. novembra 2024. godine

Trista devedeset i deveta sjednica Savjeta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u 
daljem tekstu: SAMU) je počela u 11.30 sati.

Sjednici su prisustvovali članovi:

1. dr Branko Bošković,
2. Rajko Todorović,
3. prof. dr Andrijana Nikolić i
4. Milan Radović

Član SAMU-a, Edin Koljenović, nije prisustvovao sjednici.

Pored navedenih, sjednici SAMU-a prisustvovali su: Sunčica Bakić -  direktorica Agencije 
za audiovizuelne medijske usluge, Elvira K. Ceković -  pomoćnica direktorice -  Sektor za pravne 
i ekonomske poslove, Jadranka Vojvodić -  pomoćnica direktorice -  Sektor za nadzor nad radom 
pružalaca AVM usluga, Đorđe Vujnović -  rukovodilac Službe za zajedničke poslove, Nikola 
Lazarević -  rukovodilac Službe za informaciono -  komunikacione tehnologije i Jelena Ninović 
Đuričić -  sekretarka SAMU-a -  ovlašćena službenica za upravno postupanje.

Direktorica AMU, Sunčica Bakić, je predložila da se u dnevni red pod Razno uvrsti 
Predlog Pravilnika o posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima za objavljanje 
djelatnosti proizvodnje i emitovanja linearnih audiovizuelnih medijskih usluga.

Sjednicom SAMU-a je predsjedavao predsjednik dr Branko Bošković.

Jednoglasno je usvojen sljedeći

DNEVNI RED:

1. Zapisnik sa 398. sjednice SAMU;
2. Žalba ,,Manix" d.o.o. br. UP II 01-043/24-18 od 21.10.2024. godine izjavljena na Rješenje 

AMU br. UP I 02-043/24-290/1 od 01.10.2024. godine (TV MNE Sport 1);
3. Žalba ,,Manix" d.o.o. br. UP II 01-043/24-19 od 21.10.2024. godine izjavljena na Rješenje 

AMU br. UP I 02-043/24-291/1 od 01.10.2024. godine (TV MNE Sport 3);
4. Žalba ,,Manix" d.o.o. br. UP II 01-043/24-20 od 06.11.2024. godine izjavljena na Rješenje 

AMU br. UP I 02-043/24-298/1 od 22.10.2024. godine (TV MNE Sport 2);
5. Primjedbe i sugestije na Predlog pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada 

za pružanje usluga iz nadležnosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge;
6. Zahtjev Lokalnog javnog emitera "Radio i televizija Nikšić" d.o.o. za izmjenu programnske 

strukture "Televizija Nikšić" br. UP I 01-351/24-300 od 09.10.2024. godine;

7. Zahtjev komercijalnog emitera "Adria "TV" d.o.o. za izmjenu programske strukture "Adria 
TV" br. UP I 01-351/24-305 od 31.10.2024. godine;
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8. Kršenje međunarodnih restriktivnih mjera u okviru distribucije TV programa "M-tel";
9. Kršenje međunarodnih restriktivnih mjera u okviru distribucije TV programa "m:SAT";
10. Predlog Pravilnika o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima;
11. Predlog Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama u audiovizuelnim 

medijskim uslugama;
12. Razno:

a) Predlog Pravilnika o posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima za 
objavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja linearnih audiovizuelnih medijskih 
usluga;

• Tačka 1: Zapisnik sa 398. sjednice;

Zaključak:

Usvojen je Zapisnik sa 398. sjednice SAMU sa predloženom izmjenom u tački c) Razno 
(jednoglasno od prisutnih članova).

• Tačka 2: Žalba ,,Manix" d.o.o. br. UP II 01-043/24-18 od 21.10.2024. godine 
izjavljena na Rješenje AMU br. UP I 02-043/24-290/1 od 01.10.2024. godine 
(TV MNE Sport 1);

Direktorica AMU je dana 01.10.2024. godine donijela Rješenje br. UP I 02-043/24-290/1, 
kojim je privrednom društvu ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa „TV MNE 
SPORT 1", izrečena upravno-nadzorna mjera privremenog oduzimanja odobrenja u trajanju od 7 
dana, zbog kršenja člana 173 stav 2 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama, člana 16 
Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga i obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi 
plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O-TV-K-26 od 06.11.2018. godine.

Emiter je dana 21.10.2024. godine blagovremeno izjavio žalbu na prvostepeno Rješenje.

Uredno pozvani predstavnik emitera nije prisustvovao sjednici SAMU.

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u 
spisima predmeta, SAMU je konstatovao da je prvostepeno Rješenje u svemu pravilno i zakonito i 
da sadrži dovoljne i jasne razloge, a posebno kod činjenice da se navodima žalbe ne osporava kako 
visina duga, tako ni pravilnost i zakonitost prvostepenog Rješenja.

SAMU je utvrdio da je postupak koji je prethodio prvostepenom Rješenju pravilno i zakonito 
sproveden i da je Rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana.

Zaključak:

Odbija se kao neosnovana, žalba privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emitera 
televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 1", podnijeta protiv Rješenja Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge br. UP I 02-043/24-290/1 od 01.10.2024. godine. (Jednoglasno od prisutnih 
članova)

Ovo Rješenje objaviti na internet stranici AMU.

• Tačka 3: Žalba ,,Manix" d.o.o. br. UP II 01-043/24-19 od 21.10.2024. godine 
izjavljena na Rješenje AMU br. UP I 02-043/24-291/1 od 01.10.2024. godine 
(TV MNE Sport 3);

Direktorica AMU je dana 01.10.2024. godine donijela Rješenje br. UP I 02-043/24-291/1, 
kojim je privrednom društvu ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa ,,TV MNE 
SPORT 3", izrečena upravno-nadzorna mjera privremenog oduzimanja Odobrenja za emitovanje 
br. O-TV-K-28 u trajanju od 7 dana, zbog kršenja člana 173 stav 2 Zakona o audiovizuelnim 
medijskim uslugama, člana 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu
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izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga i obaveza propisanih poglavljem 6 
„Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O-TV-K-28 od 26.02.2019. godine.

Emiter je dana 21.10.2024. godine blagovremeno izjavio žalbu na prvostepeno Rješenje.

Uredno pozvani predstavnik emitera nije prisustvovao sjednici SAMU.

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u 
spisima predmeta, SAMU je konstatovao da je prvostepeno rješenje u svemu pravilno i zakonito i 
da sadrži dovoljne i jasne razloge, a posebno kod činjenice da se navodima žalbe ne osporava kako 
visina duga, tako ni pravilnost i zakonitost prvostepenog Rješenja.

SAMU je utvrdio da je postupak koji je prethodio prvostepenom Rješenju pravilno i zakonito 
sproveden i da je Rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana.

Zaključak:

Odbija se kao neosnovana žalba privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emitera 
televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 3", podnijeta protiv Rješenja Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge br. UP I 02-043/24-291/1 od 01.10.2024. godine. (Jednoglasno od prisutnih 
članova)

Ovo Rješenje objaviti na internet stranici AMU.

• Tačka 4: Žalba „Manix" d.o.o. br. UP II 01-043/24-20 od 06.11.2024. godine
izjavljena na Rješenje AMU br. UP I 02-043/24-298/1 od 22.10.2024. godine
(TV MNE Sport 2);

Direktorica AMU je dana 22.10.2024. godine donijela Rješenje br. UP I 03-043/24-298/1, 
kojim je privrednom društvu ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa ,,TV MNE 
SPORT 2", izrečena upravno-nadzorna mjera trajno oduzimanja Odobrenja za emitovanje br. O-TV- 
K-27, zbog kršenja člana 173 stav 2 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama, člana 16 
Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga i obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi 
plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O-TV-K-27 od 26.02.2019. godine.

Emiter je dana 06.11.2024. godine blagovremeno izjavio žalbu na prvostepeno Rješenje.

Uredno pozvani predstavnik emitera nije prisustvovao sjednici SAMU.

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u 
spisima predmeta, SAMU je konstatovao da je prvostepeno rješenje u svemu pravilno i zakonito i 
da sadrži dovoljne i jasne razloge, a posebno kod činjenice da se navodima žalbe ne osporava kako 
visina duga, tako ni pravilnost i zakonitost prvostepenog Rješenja.

SAMU je utvrdio da je postupak koji je prethodio prvostepenom Rješenju pravilno i zakonito 
sproveden i da je Rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana.

Zaključak:

Odbija se kao neosnovana žalba privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emitera 
televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 2", podnijeta protiv Rješenja Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge br. UP I 03-043/24-298/1 od 22.10.2024. godine. (Jednoglasno od prisutnih 
članova)

Ovo Rješenje objaviti na internet stranici AMU.
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• Tačka 5: Primjedbe i sugestije na Predlog pravilnika o visini, načinu utvrđivanja 
i plaćanja naknada za pružanje usluga iz nadležnosti Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge;

Imajući u vidu Zaključak sa 398. sjednice konstatovano je da Odgovore SAMU na Primjedbe 
i sugestije na Predlog pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada za pružanje usluga 
iz nadležnosti AMU treba kao Izvještaj sa javne rasprave objaviti na internet stranici AMU.

Zaključak:

Izvještaj sa javne rasprave povodom Predloga pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i 
plaćanja naknada za pružanje usluga iz nadležnosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge, 
objaviti na internet stranici AMU.

• Tačke 6: Zahtjev Lokalnog javnog emitera "Radio i televizija Nikšić" d.o.o. za 
izmjenu programske strukture "Televizija Nikšić" br. UP I 01-351/24-300 od 
09.10.2024. godine;

Direktorica AMU, Sunaca Bakić, je navela da je dana 09.10.2023. godine, emiter dostavio 
AMU usluge pisani zahtjev za dobijanje saglasnosti SAMU za značajnu promjenu programske 
strukture (akt br. UP I 01-351/24-300 od 09.10.2024.g.).

Prilikom pregleda zahtjeva utvrđeno je da isti nije potpun, pa je pozvan emiter da Zahtjev 
dopuni (akt br. UP I 01-351/24-300/1 od 17.10.2024. godine)

Emiter je dana 21.10.2024. i 11.11.2024.godine dopunio podneseni zahtjev (akti br. UP I 
01-351/24-300/2 od 21.10.2024. godine i br. UP I 01-351/24-300/3 od 11.11.2024. godine) 
dostavljanjem traženih podataka i dokumentacije.

Navela je da su stručne službe AMU nakon pregleda dokumentacije utvrdile da je zahtjev 
privrednog društva Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića u skladu sa 
Zakonom i Pravilnikom, te da u području koje se pokriva televizijskim programom emitera neće 
doći do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje za 
emitovanje, te da ne postoji razlog da se emiteru ne izda saglasnost za planiranu značajnu 
promjenu strukture televizijskog programa.

SAMU je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da je u skladu sa Zakonom i Pravilnikom.

Zaključak:

Od pristunih članova SAMU jednoglasno je donijeto Rješenje da se privrednom društvu 
Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, imaocu Odobrenja za emitovanje 
br. O-TV-J-4 od 04.03.2013. godine, da saglasnost za značajnu promjenu strukture televizijskog 
programa ,,TV Nikšić", u odnosu na programsku strukturu koja se nalazi u Aneksu 2-2 Odobrenja 
za emitovanje (Rješenje o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. UP I 02-351/24-44/4 od 
26.03.2024. godine).

Promijenjena struktura televizijskog programa ,,TV Nikšić" je sljedeća:

Emiter -  
Naziv medija

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Informativni Zabavni Sportski Dječiji Kulturno - 
umjetnički

Dokumenta rno- 
obrazovni

"Lokalni javni 
emiter Radio i 

Televizija 
Nikšić" d.o.o.

"TV Nikšić"

53,82 6,55 2,28 0,50 17,01 12,51

Struktura programskih sadržaja po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena produkcija Reemitovani program Kupljeni program
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61,56 0,59 19,81

Ovo Rješenje objaviti na internet stranici AMU.

• Tačka 7: Zahtjev komercijalnog emitera "Adria TV" d.o.o. za izmjenu
programske strukture "Adria TV" br. UP I 01-351/24-305 od 31.10.2024.
godine;

Direktorica AMU, Sunčica Bakić, je navela dana 31.10.2023. godine emiter dostavio AMU 
pisani zahtjev za dobijanje saglasnosti SAMU za značajnu promjenu programske strukture (akt br. 
UP I 01-351/24-305 od 31.10.2024.g.), a dana 12.11.2024. godine dostavio i dopunu Zahtjeva (akt 
br. UPI 01-351/24-305/1 od 12.11.2024.g.)

Navela je da su stručne službe AMU su nakon pregleda dokumentacije utvrdile da je zahtjev 
privrednog društva „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice u skladu sa Zakonom i Pravilnikom, te da u 
području koje se pokriva televizijskim programom emitera neće doći do nedostatka određene vrste 
programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje za emitovanje, te da ne postoji razlog da 
se emiteru ne izda saglasnost za planiranu značajnu promjenu strukture televizijskog programa.

SAMU je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da je u skladu sa Zakonom i Pravilnikom.

Zaključak:

Od prisutnih članova SAMU jednoglasno je donijeta Rješenje da se privrednom društvu 
„Adria TV" d.o.o. iz Podgorice, imaocu Odobrenja za emitovanje br. 0-TV-K-02 od 21.07.2011. 
godine, da saglasnost za značajnu promjenu strukture televizijskog programa „Adria TV", u odnosu 
na programsku strukturu koja se nalazi u Aneksu 2-3 Odobrenja za emitovanje (Rješenje o izmjeni 
i dopuni Odobrenja za emitovanje br. 02-1665/8 od 13.10.2023. godine).

Promijenjena struktura televizijskog programa „Adria TV" je sljedeća:

Emiter -  
Naziv medija

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Informativni Zabavni Sportski Dječiji Kulturno - 
umjetnički

Dokumentarno-
obrazovni

Privredno 
društvo 

„Adria TV" 
d.o.o. - 

„Adria TV"

31,13 16,44 10,56 0,60 25,26 9,84

Struktura programskih sadržaja po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena produkcija Reemitovani program Kupljeni program

35,46 0,00 38,55

Ovo Rješenje objaviti na internet stranici Agencije.

• Tačke 8 i 9: Kršenje međunarodnih restriktivnih mjera u okviru distribucije TV 
programa "M-tel" i "m:SAT";

Shodno Zaključku sa 398. sjednice SAMU Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM 
usluga izvršio je uvid u snimke emitovanih programskih sadržaja „Informer TV', koji je distribuira u 
okviru usluga ,,M:SAT i „Mtel" i sačinio Nalaz br. UP P 04-043/24-36/11 od 29.10.2024. godine i 
Nalaz br. UP I 04-043/24-267/5 od 29.10.2024. godine.

Privrednom društvu „Mtel" d.o.o. Podgorica su dana 31.10.2024. godine upućeni Zahtjevi 
za izjašnjenije br. UP P 01-043/24-36/12 i br. UP I 01-03/24-267/6 u cilju utvrđivanja odgovornosti 
zbog kršenja 30 Odluke Vlade Crne Gore o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih 
odlukama Savjeta Evropske Unije s obzirom na djelovanja Ruske Federacije kojima se destabilizuje 
situacija u Ukrajini.
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Privredno društvo „Mtel" d.o.o. Podgorica je dana 11.11.2024. godine dostavilo Izjašnjenje 
br. UPP 01-043/24-36/13 na Zahtjeve za izjašnjenje navodeći između ostalog da će ovog privredno 
društvo „uložiti sve svoje poslovne napore da sprovede zatamnjenje svih spornih sadržaja".

Zaključak:

Nalaže se Sektoru za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga da imajući u vidu Izjašnjenje 
privrednog društva „Mtel" d.o.o. izvrši uvid u snimke distribuiranih programskih sadržaja 
televizijskog programa „Informer" za period od 11.11. do 17.11.2024. godine i dostavi SAMU 
Nalaze.

Tačka 10: Predlog Pravilnika o programskim standardima u radijskim i 
televizijskim programima;

Direktorica AMU, Sunčica Bakić, je navela da je predloženi Pravilnik spoj ranijih pravilnika o 
programskim standardima i sopstvenoj produkciji, kao i rezultat iskustva u njihovoj višegodišnjoj 
primjeni.

Pomoćnica direktorice AMU, Jadranka Vojvodić, je navela da je akcenat bio da se realizuju 
obaveze propisane Zakonom o audiovizulenim medijskim uslugama i da se bliže propišu standardi. 
Prvi put je propisano kako se stiče status usluge od javnog interesa, propisano je šta je slična 
programska osnova, prepoznato koji standardi se primjenjuju u slučaju emitovanja televizijskog 
programa putem interneta, proširen je broj vrsta sadržaja na 10. Skrenula je pažnju na definisanje 
zaštite maloljetnika i ranjivih osoba koji nijesu u stanju da se staraju o sebi u članu 9 Predloga 
Pravilnika. Takođe, je propisana obaveza za Nacionalnog javnog emitera da programski sadržaji 
prije emitovanja prođu kroz kontrolu lektora.

Konstatovano je da je potrebno Predlog Pravilnika izmjeniti u članu 32 stav 7 i predvidjeti 
da emiter koji ima status nacionalnog javnog ili komercijalnog emitera radijskog ili televizijski 
program je dužan da obezbijedi da programski sadržaji prije emitovanja prođu kroz kontrolu 
lektora.

Takođe je konstatovano da je potrebno Predlog Pravilnika izmjeniti u članu 36 u smislu da 
ponovno emitovanje sadržaja koji je premijerno emitovan u istom programu prije više od pet 
godina, smatraće se premijernim emitovanjem i računati u sopstvenu produkciju tog programa, 
kao i da je emiter dužan da u odjavi sadržaja objavi datum prvog emitovanja u tom programu i da 
ukoliko emiter ne objavi ovaj podatak, sadržaj se neće računati u sopstvenu produkciju.

Članica SAMU, prof. dr Andrijana Nikolić, ukazala je na potrebu propisivanja standarda za 
zaštitu zloupotrebu životinja u televizijskim programima, što je potrebno razmotriti.

U toku rasprave po 10. tački dnevnog reda član SAMU, Rajko Todorović, je napustio 
sjednicu zbog ranije preuzetih obaveza.

Zaključak:

Usvojen je Predlog Pravilnika o programskim standardima u radijskim i televizijskim 
programima, sa izmjenama u čl, 32 i čl. 36. (Jednoglasno od prisutnih članova)

Predlog Pravilnika staviti na javnu raspravu u trajanju od 15 dana.

• Tačka 11: Predlog Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama u
audiovizuelnim medijskim uslugama;

Direktorica AMU, Sunčica Bakić, je navela da se ovaj Pravilnik ne odnosi na usluge platformi 
razmjenu za video sadržaja. U suštini najveći dio izmjena je u vezi transponovanja Direktive i 
odnosi se na oglašavanje, u skladu sa tim su propisane definicije. Uveden je TV i radio inserter, što 
do sada nije bilo precizno definisano. Skrenula je pažnju na čl. 6 dostavljenog Predloga Pravilnika 
koji se odnosi na oglašavanje igara na sreću. Istakla je da je u toku javna rasprava povodom 
Nacrta Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o igrama na sreću kojim su predviđena
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ograničenja u vezi sa oglašavanjem igara na sreću. Ministarstvo finansija je tim povodom uputilo 
AMU Zahtjev za mišljenje povodom ovog ovog Nacrta Zakona. Smatra da predmetnim Pravilnikom 
treba uvesti ograničenja koja će biti u cilju zaštite maloljetnika ali ne na način da se u potpunosti 
oduzme ova vrsta prihoda crnogorskim medijima.

Konstatovano je da je potrebno Predlog Pravilnika izmjeniti u članu 6 na način da se 
definiše da se oglašavanje igara na sreću može se ostvarivati kao: (a) oglašavanje priređivača 
igara na sreću, koje sadrži samo njegovo ime, brend ili logo; (b) oglašavanje usluga igara na 
sreću, koje sadrži informacije o priređivaču i/ili uslugama koje on pruža/organizuje. Takođe, u 
istom članu definisati da je zabranjeno je oglašavanje usluga igara na sreću u radijskim i 
televizijskim programima u vremenu od 06:00 do 22:00 sata, dok postojeći stav 3 brisati.

Zaključak:

Usvojen je Predlog Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama u 
audiovizuelnim medijskim uslugama sa izmjenama u čl. 6. (Jednoglasno od prisutnih članova)

Predlog Pravilnika staviti na javnu raspravu u trajanju od 15 dana.

• Tačka: Razno;

a) Predlog Pravilnika o posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima 
za objavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja linearnih audiovizuelnih 
medijskih usluga;

Rukovodilac Službe za informaciono-komunikacione tehnologije, Nikola Lazarević, je naveo 
da su u čl. 4 Predloga Pravilnika propisani minimalni tehnički uslovi, te da su uslovi izmijenjeni u 
odnosu na važeći Pravilnik, kako bi prepoznali analognu tehnologiju koju emiteri posjeduju ali i 
težnju ka unaprjeđenjima koja će voditi digitalnom emitovanju. Povećani su kriterijumi formata i 
kvaliteta samih snimaka.

Pomoćnica direktorice, Elvira K. Ceković, je navela da je ovim predlogom Pravilnika, kada 
su u pitanju opšti programi, povećan uslov koji se tiče broja lica koji treba da se bavi programskim 
i tehničkim djelom, dok je za specijalizovane radijske ovaj uslov smanjen. Takođe, trebalo bi u čl. 
11 definisati za emitere koji prvi put konkurišu za odobrenje da mogu da imaju Potvrdu o namjeri 
zaključenja ugovora za zakup prostora.

Konstatovano je da je potrebno Predlog Pravilnika treba izmjeniti u skladu sa izmjenana 
Predloga Pravilnika o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima, a koje se 
tiču lektora, kao i čl. 11 u pogledu dokaza o zakupu prostora.

Zaključak:

Usvojen je Predlog Pravilnika o posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima za 
objavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja linearnih audiovizuelnih medijskih usluga. 
(Jednoglasno od prisutnih članova)

Predlog Pravilnika staviti na javnu raspravu u trajanju od 15 dana.

Sjednica je završena u 13.29 sati.

Zapisnik sastavila 
Jelena Ninović Đuričić

Savjeta
sjednik
ovizuelne medijske usluge

ganjao Bošković
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